АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47

Московская область, 142207 __________________________ E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

___________№ ________

О закреплении образовательных

учреждений за стажировочными и

региональными инновационными площадками

На основании плана работы Комитета по образованию, в соответствии с приказом

Министерства образования Московской области №886-04 от 17.07.2022г., в целях

организации научно-методического и методического сопровождения педагогических и

управленческих кадров,

приказываю:

1. Провести стажировку педагогических работников   в соответствии с программами

и дорожными картами образовательных учреждений, получивших статус

стажировочной (СП) или региональной инновационной площадки (РИП).

2. Закрепить за учреждениями, получившими статус СП или РИП список

учреждений для прохождения педагогами стажировки (Приложение №1).

3. Директору МОУ ДПО УМЦ (Дорофеева Н.В.) обеспечить организационно-

методическое сопровождение деятельности стажировочных и региональных

инновационных площадок.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета по образованию                                Е.А. Пантюхина

Приложение №1
К приказу 1044 от 20.09.2022

№ п/п Наименование

образовательной организации,

имеющей статус СП/РИП

Статус Направление деятельности Наименование  образовательных

организации, педагоги которых

участвуют в стажировке

1 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №5»

Стажировочная

площадка

Организация внеурочной

деятельности и

дополнительного образования,

обеспечивающая социальные

запросы для всех

МБОУ СОШ №16,

МБОУ "Дашковская СОШ",

МБОУ СОШ №19,

МБОУ СОШ №6,

МБОУ СОШ №7

МБОУ "Пролетарская СОШ"

2 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №7

с углублённым изучением

отдельных предметов»

Стажировочная

площадка

Организация деятельности

детского сада с учетом

требований ФГОС ДО

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

дошкольные группы

МДОУ - детский сад №50"Ручеек"

3 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1»

Стажировочная

площадка

Организация деятельности

детского сада с учетом

требований ФГОС ДО

 МБОУ СОШ №3 - дошкольные

группы,

МДОУ № 40 "Березка",

МБОУ СОШ № 2 - дошкольные

группы,

МБОУ СОШ № 11 - дошкольные

группы

4 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

центр развития ребенка детский

сад №48 «Ласточка»

Стажировочная

площадка

Организация деятельности

детского сада с учетом

требований ФГОС ДО

МБОУ СОШ № 3

МДОУ - детский сад N 48 "Ласточка"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ № 13

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ № 11 - дошк. отд.

5 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №3»

Стажировочная

площадка

Профилактика

психоэмоционального

выгорания педагогов

МБОУ СОШ №1

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Туровская ООШ"

МОУ "Райсемёновская СОШ"

ГБПОУ МО Серпуховский колледж

МДОУ - детский сад №50"Ручеек"

6 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1»

Стажировочная

площадка

Реализация программы

воспитательной работы на

основе федеральных

требований

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ N12 “Центр

образования»

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ " Туровская ООШ"

7 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Оболенская средняя

общеобразовательная школа»

Стажировочная

площадка

Современные образовательные

технологии

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МОУ"Куриловская гимназия"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ " Туровская ООШ"

8 Муниципальное

бюджетное  учреждение

дополнительного образования

«Досуговый центр «Юность»

Стажировочная

площадка

Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБУ ДО ДЦ "Юность"

МОУ "Райсемёновская СОШ"

9 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Пролетарская

средняя общеобразовательная

школа»

Стажировочная

площадка

Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МБУ ДО ДЦ "Юность"

МОУ «Куриловская гимназия»

10 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Райсеменовская

средняя общеобразовательная

школа»

Стажировочная

площадка

Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

11 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №12

с УИОП «Центр образования»

РИП Введение обновлённых ФГОС

НОО и ООО

МБОУ СОШ №3,

МБОУ СОШ №10,

МБОУ СОШ№13,

МБОУ СОШ №9,

МОУ "Туровская ООШ"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МБОУ "Лицей "Серпухов"

МБОУ СОШ №2,

МБОУ СОШ №4,

МБОУ СОШ №5,

МБОУ СОШ №11

12 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№18»

РИП Введение обновлённых ФГОС

НОО и ООО

МБОУ СОШ №1

МОУ "Райсемёновская СОШ"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №18

МОУ "Куриловская гимназия"

МБОУ СОШ №5

МБОУ СОШ №6

МБОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №16

13 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №19

имени Р. Катасонова»

РИП Введение обновлённых ФГОС

НОО и ООО

МБОУ СОШ №1

МОУ "Райсемёновская СОШ"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №18

МОУ "Куриловская гимназия"

МБОУ СОШ №16

МБОУ СОШ №17

МБОУ "Гимназия №1"

МБОУ "Липицкая СОШ"

МБОУ "Большегрызловская СОШ"

МБОУ "Оболенская СОШ"

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

14 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №19

имени Р. Катасонова»

РИП Организация внеурочной

деятельности и

дополнительного образования,

обеспечивающая социальные

запросы для всех

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №5

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МОУ СОШ №7

МОУ"Райсемёновская СОШ"

15 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Куриловская

гимназия»

РИП Профилактика

психоэмоционального

выгорания педагогов

МБОУ СОШ №12

МБОУ СОШ № 3

МОУ "Куриловская гимназия"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

16 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№16»

РИП Реализация программы

воспитательной работы на

основе федеральных

требований

МБОУ СОШ № 3

МОУ "Райсеменовская СОШ"

17 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№10»

РИП Современные образовательные

технологии

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ №19

МБОУ СОШ №4

МБОУ СОШ №18

18 Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№17»

РИП Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МБДОУ-детский сад № 40 "Берёзка"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ «Липицкая СОШ»

МБОУ «Лицей «Серпухов»

МБОУ ДО ППМС центр "Шанс"

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 11

МБОУ СОШ № 12 "Центр

образования"

МБОУ СОШ № 16

МБОУ СОШ № 18

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №10

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МБОУ СОШ №13

МБОУ СОШ №17

МБОУ СОШ №19 им. Романа

Катасонова

МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №7

МДОУ "Колобок"

МДОУ- детский сад №9 «Семицветик»

МОУ "Дашковская СОШ"

МОУ "Куриловская гимназия"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МУ ДО ДДиЮ

19 Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение

центр развития ребёнка – детский

сад №4 «Светлячок»

РИП Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МОУ СОШ №7

МБОУ СОШ №1

МОУ "Райсеменовская СОШ"

20 Муниципальное образовательное

учреждение дополнительного

профессионального образования

«Учебно-методический центр»

РИП Сопровождение молодых

педагогов через реализацию

модели наставничества

МБДОУ-детский сад № 40 "Берёзка"

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ «Липицкая СОШ»

МБОУ «Лицей «Серпухов»

МБОУ ДО ППМС центр "Шанс"

МБОУ СОШ № 1

МБОУ СОШ № 11

МБОУ СОШ № 12 "Центр

образования"

МБОУ СОШ № 16

МБОУ СОШ № 18

МБОУ СОШ №1

МБОУ СОШ №10

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МБОУ СОШ №13

МБОУ СОШ №17

МБОУ СОШ №19 им. Романа

Катасонова

МБОУ СОШ №3

МБОУ СОШ №7

МДОУ "Колобок"

МДОУ- детский сад №9 «Семицветик»

МОУ "Дашковская СОШ"

МОУ "Куриловская гимназия"

МОУ "Райсеменовская СОШ"

МУ ДО ДДиЮ

21 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Туровская основная

общеобразовательная школа»

РИП Функциональная грамотность

как условие достижения

высокого уровня качества

образовательных результатов

МБОУ "Пролетарская СОШ"

МБОУ СОШ № 3

МБОУ СОШ №12 "Центр

образования"

МОУ "Туровская ООШ"